
Komenda Główna Straży Granicznej
https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/2591,Polska-Straz-Graniczna-udzieli-wsparcia-Slowenii.html
06.05.2026, 10:36

Polska Straż Graniczna udzieli wsparcia Słowenii
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7 stycznia trzydziestu funkcjonariuszy Straży Granicznej rozpocznie
misję na Słowenii. Wspólnie ze słoweńskimi policjantami będą
realizować zadania w ochronie słoweńsko-chorwackiej granicy.

Operacja, która  potrwa od 7 stycznia do 4 lutego br.,  poprzedzona jest trzydniowym szkoleniem, które

odbywa się w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu. Funkcjonariusze SG poznają

między innymi przepisy prawa Republiki Słowenii. Szczególna uwaga zostanie zwrócona również na prawo

użycia lub wykorzystania broni służbowej, a także stosowania środków przymusu bezpośredniego.

Straż  Graniczna  oraz  Policja  słoweńska  będą  wykonywały  wspólnie  patrole  i  prowadziły  obserwacje

wyznaczonego odcinka granicy Republiki Słowenii z Republiką Chorwacji. Wspólne patrole będą  zapobiegały

nielegalnym przekroczeniom granicy poza przejściami granicznymi, prowadziły obserwacje miejsc dogodnych

do przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom i przekazywały informacje o sytuacji w rejonie granicy

państwowej Policji słoweńskiej, a także wspierały ją w zabezpieczeniu porządku publicznego na wyznaczonym

obszarze  działań.  Obszar  geograficzny  wspólnej  operacji  obejmie  do  20  km  w  głąb  terytorium  Republiki

Słowenii od linii granicy państwowej Republiki Słowenii z Republiką Chorwacji, w rejonie działania posterunków

Policji słoweńskiej: Brežice, Dobova i Obrežje.

W operacji weźmie udział 30 funkcjonariuszy Straży Granicznej, w tym dowódca kontyngentu na co dzień

pełniący  służbę  w  Komendzie  Głównej  SG,  funkcjonariusz  z  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  SG,  12

funkcjonariuszy z Morskiego Oddziału SG oraz po 4 funkcjonariuszy z Podlaskiego, Nadbużańskiego, Śląsko-

Małopolskiego i Nadodrzańskiego OSG.
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